

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Karina Bergmann om tilladelser til udeservering. eDoc-sag: 2019-0130172

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 21. maj 2019 11:35
Til: Karina Soon Bergmann
Cc: Jesper Togsverd Larsen
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Karina Bergmann om tilladelser til udeservering. eDoc-sag: 2019-0130172

Kære Karina Bergmann

Tak for din henvendelse den 13. maj 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende tilladelser til udeservering. Jeg svarer, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

1. Er det korrekt forstået, at tilladelser til udeservering kun gives for 1 år ad gangen?

Det er korrekt, at tilladelser til udeservering gives for et år ad gangen. Tilladelser til udeservering er som udgangspunkt er gyldig i et kalenderår, dvs. fra udstedelsespunktet og frem til den 31. december i udstedelsesåret.

2. Er det muligt at gøre tilladelserne til udeservering tidsubegrænsede eller flerårige inden for lovgivningen?

Ja, det er muligt at lave tilladelser for en længere periode, end et år ad gangen. Af vejplanlægningshensyn, herunder hensynet til de mange forandringer i en storby, har forvaltningen vurderet, at det er mest hensigtsmæssigt at give tilladelser for et år ad gangen. En tilladelse kan være vanskelig at tilbagekalde. Derfor vurderer forvaltningen, at det vil være uhensigtsmæssigt for byen og muligheden for fleksibilitet i byrummet, hvis der blev givet tilladelser af længere varighed.

En tilladelse til udeservering gives som en særråden over vejarealet med hjemmel i vejlovens § 80 og med udgangspunkt i de politiske beslutninger, der er truffet på området, herunder Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 23. april 2018 "Strammere praksis i nattelivet – udeservering". Forvaltningen vurderer, at ændring af varigheden for tilladelser til udeservering, er en væsentlig ændring af forvaltningens praksis på området, som derfor kræver en politisk beslutning.

3. Følger Københavns Kommune samme praksis for tilladelse til udeservering som de andre storbykommuner?

De andre større kommuner i Danmark har forskellig praksis for udeserveringer. Aalborg og Odense Kommuner har en praksis, der minder om Københavns, mens Frederiksberg og Aarhus Kommuner giver tidsubegrænsede tilladelser til udeservering:

- Frederiksberg Kommune oplyser telefonisk, at deres tilladelser er tidsubegrænsede, men med en lang række vilkår/forbehold. Tilladelse følger både CVR-nummer og CPR-nummer på indehaver af tilladelsen.
- Århus Kommune oplyser telefonisk, at deres tilladelser er tidsubegrænsede, men med en lang række vilkår/forbehold.
- Odense Kommune oplyser telefonisk, at de netop er gået fra tidsubegrænsede tilladelser til tilladelser for op til tre år ad gangen. Ændringen skyldes, at kommunen havde store problemer med at gennemføre ændringer i byrummet pga. tidsubegrænsede tilladelser.

- Aalborg Kommune oplyser telefonisk, at de kun giver tilladelser for et år ad gangen, da det ville give for store udfordringer, hvis de var gældende over længere perioder, og at der derudover er stor udskiftning blandt ansøgerne.

4. Hvad er de administrative omkostninger, der er forbundet med at genbehandle tilladelserne til udeservering årligt fremfor med flere års mellemrum?

Forvaltningen har ikke opgørelser over den specifikke opgave med at genbehandle tilladelser til udeservering, og det er derfor ikke umiddelbart muligt at oplyse omkostningerne med dette. Hvis dette skal opgøres kræver det en større analyse og registrering af arbejdstid på enkelte opgaver, som pt. ikke finder sted.

Jeg håber, det besvarede dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Rikke Sønderriis
Konstitueret vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Byens Anvendelse

Fra: Jesper Togsverd Larsen

Sendt: 13. maj 2019 13:24

Til: TMFKP Sekretariat

Emne: Politikerspørgsmål fra Karina Bergmann (I) vedr. tilladelser til udeservering

Jeg har modtaget følgende politikerspørgsmål fra Karina Bergmann (I) til Teknik- og Miljøforvaltningen:

Der har i den seneste tid været skrevet en del i medierne, om restaurationer der har mistet deres tilladelse til udeservering eller har fået afslag på at få en ny tilladelse. I den forbindelse har jeg følgende spørgsmål:

1. Er det korrekt forstået, at tilladelser til udeservering kun gives for 1 år ad gangen?
2. Er det muligt at gøre tilladelserne til udeservering tidsubegrænsede eller flerårige inden for lovgivningen?
3. Følger Københavns Kommune samme praksis for tilladelse til udeservering som de andre storbykommuner?
4. Hvad er de administrative omkostninger, der er forbundet med at genbehandle tilladelserne til udeservering årligt fremfor med flere års mellemrum?

Med venlig hilsen

Jesper Togsverd Larsen
Medlemssekretær
Borgerrepræsentationens Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen